



**RADA GMINY  
OSTROWICE**

RG.0002.3.2018.KW

**PROTOKÓŁ Nr XXVIII/18  
Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE  
W DNIU 26.04.2018 r.**

**Punkt I. Otwarcie sesji, powitanie.**

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Agnieszka Wróblewska o godz. 10<sup>00</sup> otworzyła **XXVIII Sesję** Rady Gminy Ostrowice i powitała wszystkich obecnych na Sesji.

W Sesji uczestniczyli sołtysi gminy. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W Sesji uczestniczyli również kierownicy jednostek organizacyjnych i pracownicy Urzędu.

**Punkt II. Przedstawienie porządku obrad.**

Komisarz Rządowy Pani Agnieszka Wróblewska poinformowała, że ze względu na konieczność wprowadzenia pod obrady dodatkowego projektu uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 a ustawy o samorządzie gminnym zmienia porządek obrad Sesji. Ponadto Pani Komisarz wprowadziła poprawkę w nazwie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej (lata obowiązywania projektu zmieniła na lata 2018 – 2047).

Komisarz Rządowy Pani Agnieszka Wróblewska przedstawiła zmieniony porządek obrad Sesji:

- I. Otwarcie sesji, powitanie.
- II. Przedstawienie porządku obrad.
- III. Podjęcie uchwał:
  - 1) Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ostrowice na lata 2018-2047;
  - 2) Uchwała w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Ostrowice do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie;
  - 3) Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice;
- IV. Wolne głosy, komunikaty.
- V. Zamknięcie sesji.

**Punkt III . Podjęcie uchwał.**

**1) *Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ostrowice na lata 2018-2047***

Pani Elżbieta Małocha Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ostrowice na lata 2018-2047;

**Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Agnieszka Wróblewska podjęła Uchwałę Nr XXVIII/138/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ostrowice na lata 2018 - 2047;**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**2) *Uchwała w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Ostrowice do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie;***

Pani Kamila Waszczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Ostrowice do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie;

**Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Agnieszka Wróblewska podjęła Uchwałę Nr XXVIII/139/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia delegata Gminy Ostrowice do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R – XXI z siedzibą w Nowogardzie;**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**3) *Uchwała w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice;***

Pani Kamila Waszczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice.

**Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Agnieszka Wróblewska podjęła Uchwałę Nr XXVIII/140/18 Rady Gminy Ostrowice z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowice w 2018 roku;**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Punkt IV. Wolne głosy komunikaty.**

**Komisarz Rządowy Pani Agnieszka Wróblewska:** poproszę Panią Helenę Steciuk pracownika Urzędu o przedstawienie krótkiej informacji na temat szacowania szkód. Wiem, że ten problem jest bardzo ważny. Zmieniły się przepisy prawa, trochę mamy tutaj zamieszania, parę słów wyjaśnienia bardzo proszę.

**Pani Helena Steciuk pracownik Urzędu:** pozwolę sobie przedstawić, tak pokrótce, najważniejsze informacje niezbędne do szacowania szkód. Od 1 kwietnia weszła w życie nowa ustawa o ochronie

prawa łowieckiego. Zgodnie z tą ustawą zostały nałożone nowe obowiązki na organy wykonawcze jednostki pomocniczej gminy czyli na sołtysów. Organem wykonawczym jednostki pomocniczej gminy jest sołtys. Nie oszukujmy się, że w tym przypadku wszyscy posiadamy pewną wiedzę i informację na temat szacowania szkód łowieckich. Szacowanie szkód odbywać się będzie, już się zresztą odbywa, na nowych zasadach. Jak dotychczas w szacowaniu brały udział komisje składające się z członka ODR, pracownika urzędu, koła łowieckiego, tak teraz uczestniczyć w tym szacowaniu będzie sołtys, koło łowieckie i właściciel nieruchomości. Należy się posiłkować przy szacowaniu obowiązującym rozporządzeniem Ministra Środowiska z 2010 r. Jest to rozporządzenie określające zasady do kogo należy składać wnioski, z czego powinien składać się wniosek i jakie dokumenty sporządza się w trakcie szacowania m. in. protokół. Jeżeli zdarzy się szkoda to wniosek powinien wpłynąć do sołtysa. Ustawodawca nakładając na sołtysa obowiązki nie przewidział żadnych środków finansowych czyli róbmy to społecznie poświęcając własny, czas czy środek lokomocji. Nie są przewidziane środki. W każdym bądź razie sołtys powinien ten wniosek o szacowanie przyjąć i wyznaczyć termin. Terminy są bardzo krótkie, bo w ciągu 3 dni należy zawiadomić o terminie oszacowania a w terminie 7 dni powinien odbyć się szacunek. Znając formy doręczeń wszyscy wiemy, że nie jest to możliwe do zachowania. Poczta się nie da zawiadomić, nie da się tego zrobić nawet gońcem, bo jeśli będzie podać kilka czy kilkanaście to nie ogarniemy tego czyli trzeba mieć czynną pocztę mailową i sprawne telefony. Ja tutaj pozwoliłam sobie przygotować taką ściągę. Proszę Państwa, jeśli któryś nr telefonu jest nieaktualny a poczta jest nieczynna to proszę o uaktualnienie, ponieważ ułatwi nam to pracę. Dotychczas robiliśmy tak, bo już mieliśmy 10 szacowań, że się dzwoniło do sołtysa, czy pocztą mailową zawiadamiało koło łowieckie, bądź telefonicznie. Proszę Państwa, zrobiłam też Państwu ściągę składającą się z trzech dokumentów. Wyjaśnienie do ustawy opracowane przez naszego radcę prawnego, to są najważniejsze elementy które powinien znać każdy z Państwa i wykaz kół łowieckich, które szacują w jakich miejscowościach, też rozdram to Państwu do poczytania w domu. Chciałabym też poinformować Państwa, że macie rację, że spotykamy się na gruncie z takim odzewem kół łowieckich „a co tam sołtys, sołtys jest nieprzygotowany, sołtys nie ma certyfikatu” i są takie różna zachowania. Ustawa nakazuje przeprowadzenie szkoleń w zakresie szacowania i będą to czynić Nadleśnictwa. Najprawdopodobniej Nadleśnictwo Świdwin rozpocznie już w maju cykl szkoleń. Jestem po rozmowie z Nadleśnictwem Złocieniec jeszcze też nie mają informacji, więc proszę uzbroić się w cierpliwość i na dzień dzisiejszy obowiązki szacowania przejmują koła łowieckie, ponieważ oni są przeszkoleni, posiadają certyfikaty. Proszę się nie zrażać, że na gruncie ktoś będzie się zachowywał w taki czy inny sposób i umniejszał Państwa udział. Proszę to sobie po prostu jakby puścić mimo uszu. Pozwolę sobie jeszcze tak na szybko odczytać informację z Ministerstwa Środowiska.

**Pani Helena Steciuk** odczytała treść pisma.

**Pani Helena Steciuk:** macie Państwo informację i proszę się stosować. Ja ze swojej strony chciałabym bardzo podziękować sołtysom, którzy dotychczas uczestniczyli w szacowaniach: Pani sołtys z Gronowa, z Nowego Worowa, z Bornego, Ostrowic i Siecina. Dziękuję bardzo.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie:** tam w ustawie jest zapis „lub jednostki pomocniczej”.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** to jest informacja od Pani Minister Golińskiej natomiast w ustawie jest wyraźnie napisane - przedstawiciel gminy, jeżeli są sołectwa jest to przedstawiciel jednostki pomocniczej - i tam jest wyraźnie napisane, że jest to sołtys, nie ma tam słowa „lub”.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie:** my jesteśmy nieprzygotowani do tego.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** proszę Państwa, ale to nie jest nasza odpowiedzialność. Ustawodawca niestety nas postawił w takiej sytuacji. My ze swojej strony staramy się robić co możemy. Dobijamy się o te szkolenia wszędzie, gdzie możemy. Państwo zostaliście postawieni tak jak i my zostaliśmy postawieni. Dlatego wspólnymi siłami postaramy się te problemy rozwiązywać. Staramy się, aby te szkolenia były jak najszybciej. Wszystkich Państwa poinformujemy, od nas też ktoś pojedzie, żeby mógł pomóc. Dajemy daleko idącą pomoc z naszej strony, przygotowanie dokumentów itd., ale ustawa jest, jaka jest i tego nie zmienimy. W maju mają te szkolenia ruszyć.

**Pani Helena Steciuk:** szanowni Państwo, ja pozwoliłam sobie zasięgnąć informacji odnośnie szkoleń. Szkolenie jednego sołtysa mieści się w granicach kosztu 1700 zł. 3-dniowy kurs zakończony certyfikatem to są ogromne koszty.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** ale my nie będziemy ponosić tych kosztów nie będziemy o tym rozmawiać.

**Pani Helena Steciuk:** na ten czas dopóki nie będzie szkoleń funkcję szacowania przejmują koła łowieckie. Sołtys jest jako członek komisji, ale nie podejmuje się szacowania.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie:** to będzie nasza odpowiedzialność. Koło łowieckie napisze jaka jest strata i ja mam się pod tym podpisać, jak ja nie wiem, jaka jest faktycznie.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** Pani podpisuje, że jeden powiedział to, drugi powiedział to. Obowiązują to rozporządzenie, które do tej pory obowiązywało.

**Pani Helena Steciuk:** jeżeli jest spór, rolnik się nie musi zgodzić z oszacowaniem, wówczas jest forma wniesienia zażalenia do Nadleśnictwa i powołuje się komisję, która oszacuje istotne, faktyczne straty. Pani nie musi wyręczać organów, które są do tego powołane. Jeszcze jestem winna Państwu informację: rozporządzenie wyraźnie stanowi, że sporządza się protokół z szacowania w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z czego otrzymuje jeden koło łowieckie, drugi egz. rolnik, trzeci sołtys, kopia jednego egz. powinna do nas wrócić, żebyśmy mieli informację o tym, w jaki sposób została sprawa załatwiona. Mam taką też informację z terenu, że niektóre koła stosują formę ugody przy zastosowaniu przepisów kodeksu cywilnego. Będziemy o tym jeszcze z prawnikiem rozmawiać jak sprawę rozwiązać, czy można stosować taką formę.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** poczekamy na szkolenia i zobaczymy co będzie na szkoleniach.

**Pani Helena Steciuk:** jeżeli zdarzyłyby się szkody wyrządzone przez żubry, wilki, rysie, niedźwiedzie, bobry wówczas występujemy o odszkodowanie i oszacowanie strat do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. To co jest pod ochroną.

**Pani Dorota Przywarska sołtys Siecina:** jak szkoda jest u sołtysa, to on nie może uczestniczyć?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** wtedy do gminy. Gmina wskaże sołtysa z sąsiedniego sołectwa.

**Pani Marlena Gabowska sołtys Nowego Worowa:** protokół, który Pani mi skserowała się nie nadawał, on jakiś innym miał.

**Pani Helena Steciuk:** to jest z rozporządzenia. Każdy stosuje inaczej, każde koło stosuje inny wzór, ja stosuję ten, który jest w rozporządzeniu z 2010 r. i jest obowiązujący.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** jak sołtysa nie ma, nie może, a rada sołecka to tylko na papierze.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** w ustawie jest napisane sołtys i koniec.

**Pani Monika Kłós sołtys Ostrowic:** rolnik jest gdzieś zameldowany np. mieszka w Ostrowicach a ma działkę w Siecinie i teraz jak go traktujemy, czy jedzie sołtys z Siecina, czy jedzie sołtys z Ostrowic?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** jedzie ten gdzie jest szkoda, zgodnie z miejscem, gdzie wystąpiła szkoda.

**Pani Agnieszka Szumska sołtys Smołdęcina:** jakbym chciała zrezygnować z funkcji sołtysa, to co muszę zrobić?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** dlaczego taka decyzja?

**Pani Agnieszka Szumska sołtys Smołdęcina:** będę ograniczona czasowo, nie dam rady.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** już niedługo, do końca kadencji może Pani dotrwać.

**Pani Agnieszka Szumska sołtys Smołdęcina:** żeby nie robić problemów to zostaną ten rok, tylko uprzedzam, że za chwilę urodzę i będę ograniczona czasowo.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** rozumiem, że mamy tematy szacowania wyczerpany. Chciałabym jeszcze porozmawiać o jednej sprawie. Jak było spotkanie z Panem Ministrem była kwestia obrotu nieruchomościami rolnymi. Pani sołtys pytała. Rozmawialiśmy z przedstawicielami KOWR-u, oni są jak najbardziej zainteresowani i chętni. Natomiast myślę, że to nie ma sensu robienie jednego dużego spotkania, zrobimy dwa. W Nowym Worowie i Ostrowicach przedstawiciele przyjadą i prosili żeby byli mieszkańcy. Chciałabym państwa zapytać, jaka godzina, tak, żeby jak najwięcej chętnych mogło skorzystać. My już jesteśmy umówieni, że przyjadą.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Ptocie :** mieszkańcy przyjadą, tylko muszą być wcześniej powiadomieni, popołudniowe godziny.

Ustalono, że proponowane terminy spotkań to 15 maja Ostrowice godz. 17<sup>00</sup> i 16 maja Nowe Worowo godz. 18<sup>00</sup>.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** remont dróg - objechałam drogi, nie wszystkie, ale drogi są w fatalnym stanie. Odbieram mnóstwo telefonów. Nie ukrywam, że jako Komisarz nie mogę robić żadnych inwestycji, natomiast będziemy łątać i remontować drogi. Będziemy szykować dokumenty, bo są środki u Marszałka na remonty dróg wiejskich i w maju będzie nabór. Żeby przystąpić do naboru, trzeba mieć pełną dokumentację, łącznie z pozwoleniem na budowę. Do maja na pewno się nie wyrobimy, we wrześniu będą środki z innych funduszy na remonty dróg, na dojazdy do pól. Postaramy się wytypować kilka dróg i też przygotować dokumenty na wrzesień i szukać pieniędzy na wkład własny. Zobaczymy jak to nam wyjdzie, ale też musimy przygotować dokumentację na przyszły rok, bo będą nabory. W tym roku będziemy łątać. Problem polega na tym, że napisaliśmy zapytanie cenowe i nikt nie chce z nami rozmawiać. Wszyscy się boją, że gmina nie ma pieniędzy, nie chcą podpisywać umów, więc będziemy to załatwiać zleceniami, co jest o tyle złe, że to jest koszt. Moja prośba jest taka: Państwo się znacie, wiecie kto posiada sprzęt, kto jakie ma możliwości, może ktoś ma jakiś gruz, my byśmy załatwili kruszarkę, jeżeli ktoś może nas wspomóc działaniami, maszyną, żeby rozsypać, przewieźć, to z Panią Ewą Krywulko bardzo bym prosiła o kontakt, to wspólnymi siłami będzie nam łatwiej. Jeżeli nie będzie z Państwa strony takiej pomocy to my oczywiście wynajmiemy sprzęt, maszynę zapłacimy, ale tych pieniędzy nam więcej ubędzie i mniej dróg będzie załatwionych, bo środki są takie, jakie są. Albo ja przeznaczę je na materiał i Państwo nam pomożecie, albo przeznaczę na wszystko np. transport, wysypywanie załatanie. Nie wiem jeszcze dokładnie, jaka będzie kolejność remontu tych dróg, bo one wszystkie wymagają natychmiast interwencji. Postaram się do tego rozsądnie podejść. Bardzo bym prosiła o cierpliwość i nie trzeba do mnie dzwonić i na mnie krzyżeć, pokrzykiwać i wytykać ile ja zarabiam i którą drogę ja mam zrobić w pierwszej kolejności. Postaram się naprawdę pomóc i jakoś rozsądnie do tego podejść. Będę rozmawiała z Nadleśnictwami, bo oni też nam te drogi niszczą, żeby wspomagali. Jeżdżę, staram się, rozmawiam, jest na stronie kalendarz moich spotkań, można zobaczyć, że staram się rozmawiać ze wszystkimi. Dobra wola jest, tylko bez pieniędzy. Bardzo proszę przekazać mieszkańcom, że będziemy to robili, tylko trochę cierpliwości, nie trzeba na nas krzyżeć, my wiemy, że to trzeba zrobić.

**Pani Agnieszka Szumska sołtys Smoładzęcina:** czy to jest program tylko na drogi, bo mamy w Smoładzęcinie zaczęłą budowę zatoczki autobusowej?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** z PROW to są pieniądze od Marszałka. Jak się robi drogę to można oświetlenie i można też zatoczki. My w tym roku nie zdążymy, bo trzeba mieć pełną dokumentację łącznie z pozwoleniami na budowę. Na pewno nie zdążymy. Postaramy się coś przygotować na wrzesień i na przyszły rok. Wtedy te drogi byłyby tak solidnie zrobione z odwodnieniem i wszystkim, nawierzchnia, może nie asfaltowa, może tłuczeń, ale tak solidnie a w tym roku tylko możemy połątać.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** my mamy to wichrowe wzgórze pobudowane w Bolegorzynie i jest ta droga gminna, to jest betonowa, jest w bardzo złym stanie. Mamy też drugą drogę. Robiliśmy sami i brakło nam 120 płyt jumbo. Jeżeli byśmy pozyskali to sami jesteśmy w stanie zrobić. Żaden żwir i gruz, bo nowe się robią dziury. Trzysta płyt położonych i żadna dziura się nie zrobiła a w przyszłości

trzeba zrobić gminną drogę. Droga powiatowa jest najgorsza: Kluczewo - Nowe Worowo. Może pismo napisać do powiatu.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** nie pismo tylko na sesję jechać. Mamy rok wyborczy, proszę korzystać. Trzeba jechać, spotkać się, pokazać, dopomnieć się o swoje. Pismo to jest w gabinecie załatwiane.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie:** mam dwie rodziny ale jedną, która mieszka pod lasem. Nie ma żadnego dojazdu. To znaczy jest - przez drugą wioskę i takie doły, że zapraszam Panią nocą to będzie horror super a druga droga jest wyznaczona na mapach, bo jej generalnie nie ma. Do połowy jest zrobiona, bo jeden mieszkaniec wywalczył i jeszcze wójt zrobił a dalej oni jeżdżą przez cudze pola, gdzie są zalewane, bo na drodze właściwej jest po prostu jezioro, tam już było odwadnianie. Tam jest dwoje malutkich dzieci, mama chora na raka, niepełnosprawna osoba. Jak ktoś zadzwoni i coś się stanie to nie ma dojazdu. Tam były dwa śmiertelne zejścia, bo karetka nie dojechała na czas. Nie są w stanie tam dojechać. Owszem, tą okrężną, jak ktoś dobrze zna te tereny, przez las, starą piaskownię, to dojedzie. My mieszkańcy wiemy. Nikt obcy tamtędy nie dojedzie. Tłumaczenie policjantowi jak ma dojechać graniczyło z horrorem. Lepiej było wsiąść do samochodu i mu pokazać, gdzie to jest. Coś z tymi ludźmi trzeba zrobić. Oni codziennie rano prowadzą dziecko do szkoły na rowerze, gdzie mają 2,8 km do przystanku. Jak zaczyna się moment deszczowy, to, owszem, ja terenówką dojadę, nikt więcej. Droga jest do połowy do jednego mieszkańca, bo się wybudował a dalej jest już pole, drzewa i ile razy było mówione, to termin niedobry do wycinania, bo ptaszki są albo coś. Chodzi o to, żeby to jakoś rozwiązać, bo póki jest ciepło oni jakoś sobie radzą. Dramatyczna sytuacja.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** tą drogę można zakwalifikować do PROW-u, bo jeżeli tej drogi nie ma, to trzeba ją zrobić od podstaw. To są właśnie pieniądze unijne przeznaczone na rozwój obszarów wiejskich.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie:** droga do Państwa Garbowskich niedawno była robiona. Jak była, tak była robiona ale u nas są te tereny górzyste i ostatnie 20 m to są wądoły, bo jest źle utwardzona, żeby te 20 m zrobić tam, trzeba by kamienia nasypać. Ostatnie 20 m była źle zrobiona. Co jeżeli są szkody w drogach wyrządzone przez dziki?

**Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz:** gdzie takie miejsce mamy, że dziki porwały?

**Pani Marlena Grabowska sołtys Nowego Worowa:** 150 m od domu jest poryte i nieogrodzone to nie można zgłaszać. Nie można tam, gdzie jest ogrodzone, gdzie są ambony, są ograniczenia trzeba to doczytać.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** będą szkolenia.

**Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie:** ci ludzie za śmieci płacą co miesiąc, każdą złotóweczkę, a w tym miesiącu nie dojechali a jest sucho.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** spróbujemy coś z tym zrobić ale w jeden dzień wszystkiego nie zrobimy.

**Pani Marlena Grabowska sołtys Nowego Worowa:** zgłaszałam już założenie siatki na placu zabaw, odgródzenie od straży, bo jest to niebezpieczne dla dzieci.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** trzeba prześwietlić wszystkie place, były nowe zrobione a one się psują. Świetlica się wali i kafelki się walą. Świetlica wynajmowana a ubikacje nie działają ja przychodzę i nie mam pojęcia co się stało. Jakiegoś Pana przysłać, żeby to sprawdził. 26-tego jest komuniam a środki czystości kto ma kupować?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** na to idą te pieniądze.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** za prąd, za wodę, za wynajem, a pod zajęciami trzeba posprzątać, okna umyć oni nie myją tylko ja myję i ja mam stowarzyszenie ale ile mogę ze stowarzyszenia brać?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** proszę Państwa, ale to jest świetlica dla Was. Państwo o to powinniście dbać.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** a gmina nie mogła by nam pomóc?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** gmina ma 50 mln długu.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** w sprawie koszenia: już trzeba kosić a paliwo, olej, żyłka i ludzi nie ma.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** proszę zgłosić sprawę do nas. Gmina zapłaci za paliwo, ale nie wyślemy pracownika, który będzie kosił. To jest nasza wspólna sprawa. Przyszła do nas Pani, powiedziała, że ma jakiś problem. Pytam: kto ten problem ma rozwiązać? Gmina. Ale gmina to my. Nie, gmina to państwowe, to się należy. Proszę zmienić podejście. To jest nasze wspólne. Powinnam wszystko wykasować, zamknąć, róbcie co chcecie, ja ratuję gminę, zamykam wszystko, ale nie robię tego. Damy pieniądze na paliwo ale żebyście sami o to zadbali.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** ja dostanę te 120 płyt?

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** muszę to przeliczyć. Wracając do dróg: jest tu kilku mieszkańców, którzy rzeczywiście bardzo aktywnie działają. Jestem im bardzo wdzięczna. To Pan Żołynia i Pan Zarzeczny. Takie inicjatywy tym bardziej będziemy popierać. Jak nikt nie chce pomóc, to nie jest tak, że ja nie zrobię, zrobię, tylko nie wiem w jakim terminie. To też nie jest kwestia jakiejś kary, że jak nikt nie pomaga to zrobimy na końcu. Nie, będziemy się starali po kolei, tylko tam, gdzie są mieszkańcy, którzy chcą pomóc, to jest łatwiej, szybciej, ze strony gminy jest wola, my chętnie damy materiał. Jak będzie reszta, to zrobimy. Do Pani Bożeny Kulicz: Pani mówi o drodze gminnej?

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** wspólnoty, droga gminna, proszę przyjechać, ja pokaże Pani drogę gminną.



**Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz:** co jest na mapie? To jest droga gminna?

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** nie ma jej na mapie, ale mówiła Pani że droga polna.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** to są środki u wojewody a gmina nie może wydać złotówki na drogę, która nie jest gminna. Ja nie chcę prokuratora.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** to w takim razie ja zagrodzę. Jeździ śmieciara, śmieci wozi, jeżdżą wszyscy.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** to Państwa śmieci. Nie może gmina wydatkować środków w nie swoim miejscu.

**Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz:** to trzeba pisać, gdzie zostały położone.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** powiem to ludziom może coś wymyślimy. 2 września są dożynki wojewódzkie w Drawsku Pomorskim. Może byśmy się skrzyknęli sołtysi i się wystawili. Daje do przemyślenia. Pani Komisarz, kiedy następna sesja, to wtedy może sołtysi powiedzą swoje zdanie.

**Komisarz Rządowy Agnieszka Wróblewska:** nie mamy ustalone, to zależy jakie sprawy będą się rozstrzygały. Warto się wystawić. Musze powiedzieć, że Gmina Ostrowice jest prześliczną gminą, tak obiektywnie, jest to bardzo ładna gmina. Infrastruktura jest straszna. Jeszcze jedna wiadomość na koniec: byłam w piątek w Ministerstwie. Rozmawiałam z Panem Ministrem Pawłem Szefarnakerem. 9 lub 10 maja będzie u nas, będzie spotkanie z mieszkańcami, będzie ogłoszona decyzja. Jest ustawa przygotowana, tak, jak Pan Minister obiecał do 10 maja. Jest zadowolony, że uda mu się dotrzymać słowa. Ta ustawa jest i decyzja jest i będzie to ogłoszone. To jest ustawa, bodajże w lipcu będą rozporządzenia. Rzeczywiście teraz będzie ogłoszona decyzja i spec ustawa dla gminy.

**Pani Bożena Kulicz sołtys Bolegorzyna:** ubicacja na świetlicy - niech przyjedzie ktoś i to zobaczy.

#### **Punkt V. Zamknięcie sesji.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Agnieszka Wróblewska zamknęła XXVIII Sesję Rady Gminy Ostrowice.

Protokolant: Kamila Waszczyk

**Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice**

**Agnieszka Wróblewska**